
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Dostawę materiałów opatrunkowych II dla SPZOZ Krotoszyn„ 
  

RZP-V/1/10/16 
 

 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Projektu umowy: 
 
1 Pytanie: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 
kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma 
miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3% 
 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
2 Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze zamówienia (symbolu) 
nadanego przez Zamawiającego? 
 
Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 
przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i 
usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje 
zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich 
systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie 
utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami. 
 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
3 Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kara umowna w §12 pkt.2 naliczana była od niezrealizowanej wartości 
umowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian 
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
 
4 Pytanie: 
dotyczy pakietu nr 2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ograniczającego konkurencyjność ofert w postaci podwójnego blistra, w 
który mają być zapakowane serwety gazowe? 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

 
Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 2 odstąpi od wymogu podwójnego blistra, w który mają być zapakowane 
serwety gazowe. 
 
5 Pytanie: 
dotyczy pakietu nr 4 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 tupferów z gazy w kształcie kuli, wykonanych z jednego 
kawałka gazy w rozmiarze 20cm x 19cm? Pozostałe wymagania stawiane w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 w poz. 4 tupferów z gazy w kształcie kuli, 
wykonanych z jednego kawałka gazy w rozmiarze 20cm x 19cm? Pozostałe wymagania stawiane w SIWZ. 
 
6 Pytanie: 
dotyczy pakietu nr 4 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusty trójkątnej wykonanej z włókien dzianiny wiskozowej, które 
zapewniają jej wytrzymałość i przepuszczalność powietrza w trakcie użytkowania? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 w poz. 5 chusty trójkątnej wykonanej z 
włókien dzianiny wiskozowej, które zapewniają jej wytrzymałość i przepuszczalność powietrza w trakcie 
użytkowania 
 
7 Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji 1, 2, 3 i 5 co umożliwi nam udział w 
postępowaniu, a Zamawiającemu uzyskanie atrakcyjnej oferty cenowej? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8 Pytanie: 
  Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4 w pozycji 4 tupfer o wymiarach 20 cm x 19 cm, pozostałe parametry 
bez zmian - co umożliwi nam udział w postępowaniu, a Zamawiającemu uzyskanie atrakcyjnej oferty cenowej? 

 
 
Odpowiedź: : Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4 w pozycji 4 tupfer o wymiarach 20 cm x 19 cm, pozostałe 
parametry bez zmian. 
 
9 Pytanie: 
Pakiet nr 1 poz. 7-9 
Prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
10 Pytanie: 
Pakiet nr 3 poz.1-3 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie wyrobu medycznego w klasie II a, regule 6. Zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji wyrobów medycznych do 
różnego przeznaczenia na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. 
U. Nr. 93 poz. 896) zarządza się, co następuje: 
& 4 /b) reguła 6 – chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do chwilowego użytku zalicza się do 
klasy IIa 
& 2/1/a  a) do chwilowego użytku – należy przez to rozumieć wyrób medyczny przeznaczony zwykle do ciągłego 
użytku krótszego niż 60 minut 
Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na 
zaoszczędzenie środków przeznaczonych na realizację zamówienia. 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3 poz. 1-3 wyrobu medycznego w klasie II 
a, regule 6 - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji 
wyrobów medycznych do różnego przeznaczenia na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
wyrobach medycznych (Dz. U. Nr. 93 poz. 896). 
 
11 Pytanie: 
Pakiet 1 pozycja 3,6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniach a'20 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
12 Pytanie 
Pakiet 2 pozycja 1,2 
Czy Zamawiający odstąpi o wymogu wstępnego prania? 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
13 Pytanie 
Pakiet 4 pozycja 4 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet? Podział zadania zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców, a Państwu 
pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
14 Pytanie: 
Pakiet 1 poz. 3 
Zwracamy  się z prośbą o dopuszczenie do  zaoferowania kompresów gazowych w opakowaniu a’10  sztuk  lub 
a’20  sztuk wraz  z  jednoczesnym przeliczeniem  zamawianych  ilości. Dopuszczenie  innej niż wymagana w  siwz 
wielkości opakowania umożliwi  złożenie oferty większej  liczbie wykonawców oraz  zwiększy  konkurencyjność 
postępowania 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
15 Pytanie: 
Pakiet 1, poz. 6 
Zwracamy  się z prośbą o dopuszczenie do  zaoferowania kompresów gazowych w opakowaniu a’10  sztuk  lub 
a’20  sztuk wraz  z  jednoczesnym przeliczeniem  zamawianych  ilości. Dopuszczenie  innej niż wymagana w  siwz 
wielkości opakowania umożliwi  złożenie oferty większej  liczbie wykonawców oraz  zwiększy  konkurencyjność 
postępowania 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
16 Pytanie: 
Pakiet 2, poz..1,2 
Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  serwet  w  opakowaniu jednostkowym  foliowo‐
papierowym, opakowanie zbiorcze – karton zawiera dodatkowe opakowanie foliowe co umożliwia bezpieczny 
transport w warunkach szpitala, spełniających pozostałe wymagania siwz 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 1,2 serwet  w  opakowaniu 
jednostkowym foliowo‐papierowym, opakowanie zbiorcze – karton zawiera dodatkowe opakowanie foliowe co 
umożliwia bezpieczny transport w warunkach szpitala, spełniających pozostałe wymagania siwz 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

 
17 Pytanie: 
Pakiet 2. poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwet w opakowaniu a’3 sztuki wraz z jednoczesnym 
przeliczeniem wymaganych ilości, spełniających pozostałe wymagania siwz. 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
18 Pytanie: 
Pakiet 3, poz. 1,2,3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania tamponów  jałowych w kształcie groszków z gazy 17‐
niktowej, spełniających pozostałe wymagania siwz. 

 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
19 Pytanie: 
Pakiet 3, poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania tamponów  jałowych w opakowaniu a’20 sztuk wraz z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
20 Pytanie: 
Pakiet 4, poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie tamponów pakowanych a’100 sztuk wraz z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianych ilości oraz podaniem ceny za opakowanie a’100 sztuk 
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
21 Pytanie 
Pakiet 4, poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusty trójkątnej włókninowej niejałowej 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  w pakiecie 4 poz. 5 chusty trójkątnej włókninowej niejałowej 
 
22 Pytanie: 
Pakiet nr 2, poz. 1-2,  
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z gazy wstępnie pranej?  
 
Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ. 
 
 
23 Pytanie: 
Pakiet nr 2, poz. 1-2,  
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane pojedynczo w torebkę papierowo-foliową ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 1-2 serwety pakowane pojedynczo w torebkę papierowo-
foliową. 
 
24 Pytanie: 
Pakiet nr 2, poz. 1-2,  
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane podwójnie w torebkę papierowo-foliowa, a następnie w worek?   



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści w pakiecie 2 poz. 1-2 serwety pakowane podwójnie w torebkę papierowo-
foliowa, a następnie w worek. 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      Z poważaniem 

          
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia  22.03.2016 r.   


